
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  

№ 26/р

от 05.03.2020 г. г. Тайшет

О внесении изменений в Порядок применения 
бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к бюджету 
муниципального образования "Тайшетский
район"

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Тайшетский 
район", утверждённого решением Думы Тайшетского района от 24.12.2007г. № 283 (в 
редакции решений Думы Тайшетского района от 30.06.2009г. № 375, от 21.12.2010г. № 25, 
от 26.06.2012г. № 122, от 26.11.2013г. № 208, от 27.10.2015г. № 12, от 25.02.2016г. № 28, от 
25.07.2017г. № 92, от 29.01.2019г. № 184), руководствуясь пунктом 21 Положения о 
Финансовом управлении администрации Тайшетского района, утверждённого решением 
Думы Тайшетского района от 28.11.2017г. № 102

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету муниципального образования "Тайшетский район", 
утвержденный Приказом финансового управления администрации Тайшетского района № 
126/р от 25.11.2019 г. (далее Порядок) следующие изменения:

1) в приложении 2 к Порядку:
после строки:

S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

дополнить строкой:
S2551 Благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных 

организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению и канализации (за исключением 
проведения капитального ремонта зданий с наибольшей степенью 
физического износа)

строку:
85100 Резерв средств на увеличение фонда оплаты труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления, работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы, вспомогательного персонала органов 
местного самоуправления, работников иных муниципальных 
учреждений, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления



2

изложить в новой редакции:
Резерв средств на увеличение оплаты труда и начисления на 
выплаты по оплате труда муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы, 
вспомогательного персонала органов местного самоуправления, 
работников иных муниципальных учреждений, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления, а также мэра 
Тайшетского района и председателя Думы Тайшетского района_____

после строки:
85100 Резерв средств на увеличение оплаты труда и начисления на 

выплаты по оплате труда муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы, 
вспомогательного персонала органов местного самоуправления, 
работников иных муниципальных учреждений, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления, а также мэра 
Тайшетского района и председателя Думы Тайшетского района

дополнить строкой:
85200 Проведение историко-культурной экспертизы земельного участка

2) в приложении 3 к Порядку:

после строки:
83 1 08 S2590 Приобретение школьных автобусов для обеспечения безопасности 

школьных перевозок и ежедневного подвоза обучающихся к месту 
обучения и обратно

дополнить строками:
83 1 09 00000 Основное мероприятие "Организация материально-технического 

обеспечения образовательных организаций"
83 1 09 S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

после строки:
Благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных 
организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению и канализации (проведение капитального 
ремонта зданий с наибольшей степенью физического износа)_______

дополнить строкой:
Благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных 
организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению и канализации (за исключением 
проведения капитального ремонта зданий с наибольшей степенью 
физического износа)__________________________________________



3

после строки:
83 4 07 81308 Строительство образовательного комплекса "Школа -  детский сад" 

в с. Старый Акулыпет Тайшетского района Иркутской области

дополнить строкой:
83 4 07 85200 Проведение историко-культурной экспертизы земельного участка

после строки:

84 1 14L4670
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

дополнить строками:
84 1 15 00000 Основное мероприятие "Организация материально-технического 

обеспечения досуговых учреждений, подведомственных 
Управлению культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Тайшетского района"

84 1 15 S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
84 1 16 00000 Основное мероприятие "Организация материально-технического 

обеспечения библиотек, подведомственных Управлению культуры, 
спорта и молодежной политики администрации Тайшетского 
района"

84 1 16S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
84 1 17 00000 Основное мероприятие "Организация материально-технического 

обеспечения музеев, подведомственных Управлению культуры, 
спорта и молодежной политики администрации Тайшетского 
района"

84 1 17S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
84 1 18 00000 Основное мероприятие "Организация материально-технического 

обеспечения муниципальных организаций Тайшетского района 
дополнительного образования сферы культуры"

84 1 18S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

после строки:

84 2 04 89999
Реализация направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы муниципальной программы и непрограммным 
направлениям расходов

ДОПОЛНИТЬ CTfюками:
84 2 05 00000 Основное мероприятие "Организация материально-технического 

обеспечения муниципальных организаций дополнительного 
образования Тайшетского района, осуществляющих деятельность в 
сфере спорта"

84 2 05 S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
84 2 06 00000 Основное мероприятие "Приобретение спортивного оборудования и 

инвентаря для оснащения муниципальных организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере спорта"

84 2 06 S2850 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для



4

оснащения муниципальных организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере физической культуры и спорта

после строки:

84 5 04 81404 Реконструкция здания МКУДО ДМШ № 2 г. Тайшета, 
расположенного по адресу г. Тайшет, м-он Мясникова, 8А

дополнить строками:
84 5 05 00000 Основное мероприятие "Проверка достоверности определения 

сметной стоимости капитального ремонта объектов капитального 
строительства"

84 5 05 81310 Проверка достоверности определения сметной стоимости 
капитального ремонта объектов капитального строительства

после строки:
85 4 06 81533 Оснащение кабинетов учителя-логопеда и педагога-психолога в 

МКДОУ детском саду "Светлячок" р.п. Юрты

дополнить строкой:
85 4 06 S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

после строки:
87 4 01 82100 Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных 

органов

дополнить строкой:
87 4 01 83300 Профессиональная переподготовка и повышение квалификации

после строки:
88 1 01 81809 Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию 

автомобильной дороги 25-236 ОП МР 024 Туманшет-Венгерка в 
Тайшетском районе

дополнить строкой:
88 1 01 85200 Проведение историко-культурной экспертизы земельного участка

строку:
91 4 02 85100 Резерв средств на увеличение фонда оплаты труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления, работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы, вспомогательного персонала органов 
местного самоуправления, работников иных муниципальных 
учреждений, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления

изложить в новой редакции:



5

91 4 02 85100 Резерв средств на увеличение фонда оплаты труда муниципальных 
служащих органов местного самоуправления, работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы, вспомогательного персонала органов 
местного самоуправления, работников иных муниципальных 
учреждений, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления, а также мэра Тайшетского района и председателя 
Думы Тайшетского района

после строки:
91 5 03 S2962 Осуществление капитального ремонта поврежденных жилых 

помещений, находящихся в муниципальной собственности

дополнить строками:
91 5 04 00000 Исполнение судебных решений
91 5 04 89999 Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы и непрограммным 
направлениям расходов

3) в приложении 5 к Порядку:
после строки:__________________________________________________________

j „ Подготовка межевых планов земельных участков, занятых автомобильными 
______ дорогами общего пользования местного значения________________________

дополнить строками:

318
Организация материально-технического обеспечения муниципальных 

, образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 
образования оргтехникой

319 Организация материально-технического обеспечения муниципальных 
общеобразовательных организаций оргтехникой

320
Организация материально-технического обеспечения муниципальных 
общеобразовательных организаций для детей с ограниченными 
возможностями здоровья оборудованием (сенсорные комнаты)

321

Организация материально-технического обеспечения муниципальных 
учреждений оборудованием для детей с ограниченными возможностями 
здоровья (игрушки Монтессори, интерактивный стол, оборудование для 
съемки мультфильмов)

322 Организация материально-технического обеспечения муниципальных 
общеобразовательных организаций спортивным оборудованием (мячи, сетки)

323
Организация материально-технического обеспечения муниципальных 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 
образования спортивным оборудованием, спортивным инвентарем

324
Организация материально-технического обеспечения муниципальных 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 
образования оборудованием в медицинские кабинеты

325
Организация материально-технического обеспечения муниципальных 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 
образования мебелью и оборудованием

326 Организация материально-технического обеспечения муниципальных



6

общеобразовательных организаций мебелью и оборудованием

327 Организация материально-технического обеспечения муниципальных 
общеобразовательных организаций учебным оборудованием

328 Организация материально-технического обеспечения оборудованием 
(системой вентиляции) спортивного зала МБУ ДО ДЮСШ г. Тайшета

329 Организация материально-технического обеспечения автотранспортом 
(снегоход) МБУ ДО ДЮСШ г. Тайшета

330 Организация материально-технического обеспечения спортивным инвентарем 
МБУ ДО ДЮСШ г. Тайшета

331 Организация проведения текущего ремонта (электромонтажные работы по 
замене светильников, питающего кабеля) в МКУДО ТДХШ

332 Организация материально-технического обеспечения мебелью МБУДО 
ДЮСШ г. Бирюсинска

333 Организация материально-технического обеспечения светильниками, 
рассеивателями призм для светильников в МКУ ДО ДШИ г. Бирюсинска

334 Организация проведения текущего ремонта (приобретение линолеума) МКУК 
"МБС ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА"

335 Организация материально-технического обеспечения профессиональным 
инсталляционным проектором МБУК "МРДК "ЮБИЛЕЙНЫЙ"

336 Организация материально-технического обеспечения оборудованием 
(инфракрасные обогреватели) МКУК РКМ

337 Организация материально-технического обеспечения светильниками МКУК 
РКМ

338 Организация материально-технического обеспечения оргтехникой 
(компьютер в сборе, МФУ лазерное) МКУК РКМ

339 Организация материально-технического обеспечения манекенами для 
экспозиционно-выставочной деятельности МКУК РКМ

340 Организация материально-технического обеспечения рольставнями МКУК 
РКМ

341 Организация материально-технического обеспечения мебелью (полочные 
стеллажи, шкаф картотечный) МКУК "КМ" Г. БИРЮСИНСК

342
Организация материально-технического обеспечения оргтехникой 
(компьютер в сборе, мультимедийное оборудование) МКУК "КМ" Г. 
БИРЮСИНСК

343 Организация материально-технического обеспечения витринным 
оборудованием для хранения экспонатов МКУК "КМ" Г. БИРЮСИНСК

344 Организация материально-технического обеспечения оборудованием 
(увлажнитель воздуха) МКУК "КМ" Г. БИРЮСИНСК

345 Организация материально-технического обеспечения спортивным инвентарем 
МБУДО ДЮСШ г. Бирюсинска

346 Организация материально-технического обеспечения спортивным инвентарем 
для сдачи норм ГТО МБУДО ДЮСШ г. Бирюсинска

347 Организация материально-технического обеспечения оргтехникой (цветной 
принтер) МКУДО ДМШ №2 г. ТАЙШЕТА

строку:__________________________
435 Текущий ремонт здания автобазы

изложить в новой редакции:________________________________________________
435 [Текущий и капитальный ремонт зданий, находящихся в оперативном



7

управлении казны

после строки:

435 Текущий и капитальный ремонт зданий, находящихся в оперативном 
управлении казны

дополнить строкой:
436 Работы по демонтажу (сносу) объектов муниципальной собственности

2. Настоящий приказ подлежит размещению на сайте taishet.irkrno.ru. разделе 
"Муниципальные финансы".

Начальник О.В. ФокинаФинан


